INDICAÇÃO Nº  032/12

          Ementa: Indica redutor de velocidade na rua Efren Testa.

        Senhor Presidente, Senhores Vereadores,
                          I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as providências necessárias, junto ao departamento competente da municipalidade, no sentido de instalar um redutor de velocidade na Rua Efren Testa, mais precisamente nas proximidades do portão da Escola Maurílio de Oliveira; pois nos horários de entrada e saída de alunos ocorre uma grande movimentação de crianças e pedestres e faz-se necessário a instalação de tal medida preventiva, a fim de aumentar a segurança e evitar acidentes.

 Sala das sessões, 24 de Fevereiro de 2012.

                Luís dos Reis Augusto (Bode)

              Vereador